INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã,  Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO Nº 012/2015 –
Retificado pelo Edital nº 013 e 014/2015 e demais alterações.

EDITAL 003/2016 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO - CÓDIGO 414 CIÊNCIAS CONTÁBEIS – PALMAS

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal do Paraná, EZEQUIEL WESTPHAL no uso da competência que lhe confere a
Portaria nº 1340 de 16/06/2015, publicada no DOU de 17/06/2015, seção 2, página 22 consoante ao disposto no Decreto nº 6.944 de
21/08/2009, publicado no Diário Oficial da União de 24/08/2009, na Portaria nº 1.134 de 02/12/2009, publicada no Diário Oficial da União
de 03/12/2009, no Decreto nº 7.312/2010, publicado no DOU de 23/09/2010 e Decreto nº 8.259, publicado no DOU de 30/05/2014
atualizado pela Portaria Interministerial MP/MEC nº 25 de 05/02/2013, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2013 em
conformidade com a Lei n° 8.112/1990, Lei nº 11.784/2008, Lei nº 12.772/2012, DIVULGA a Retificação do edital nº 22 de 16 de
setembro de 2015, de homologação do resultado final dos candidatos inscritos no concurso público para o provimento de vagas para os
cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o cargo, código 414 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS – PALMAS, em
cumprimento a decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 5041698-73.2015.4.04.7000, em que determinou a anulação da
Prova Discursiva, com atribuição de nota máxima a todos os candidatos na referida fase. Desta forma o Instituto Federal do Paraná
cumpriu a ordem judicial, de acordo com as seguintes instruções:

1. Do Resultado Final.

1.1. O Resultado Final do candidato encontra-se discriminado por Código do Cargo/Cargo, constando suas informações na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, documento, data de nascimento, pontuação em legislação,
conhecimentos pedagógicos, específicos, total de acertos, nota da prova objetiva, nota da prova discursiva, nota da prova didática, nota da
prova de títulos, total e classificação final, conforme abaixo:

2. Permanecem inalteradas as demais informações.

 Instituto Federal do Paraná - IFPR
 Edital 12/2015
 Resultado Final GERAL - Ordem de Classificação

414 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - PALMAS

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LEGIS CPED CESP Total Obj Redn Didat Titulo Total Class
--------------------------------------------------------------------------------------------
728001681L FLAVIO FUHR 4.749.173-8 05/10/1971 3 3 19 025 63,00 100,00 80,50 29,00 75,75 1º
728001686V HEDER BASSAN 68066484 23/11/1980 2 3 19 024 62,00 100,00 75,50 45,00 74,65 2º
728001680U EVELISE SLEWINSKI 77423729 19/03/1992 1 4 19 024 62,00 100,00 60,10 10,00 63,45 3º

Curitiba, 08 de abril de 2016.

EZEQUIEL WESTPHAL

Reitor Pro Tempore Substituto do IFPR